
ZPRAVODAJ
OBCE VRANOV

Zima  2016/4

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,

v době, kdy budete číst tento zpravodaj, 
již budou vrcholit ve vašich domácnostech 
přípravy na nejkrásnější svátky v roce – Vá-
noce. Obec Vranov společně s kulturní ko-
misí pro Vás, tak jako každý rok, připravila  
v průběhu měsíce prosince několik kultur-
ních akcí, na kterých jsme se mohli společně 
v předvánočním shonu na chvíli zastavit a na-
sát atmosféru blížících se svátků. Nejočeká-
vanějším setkáním bylo již tradiční rozsvícení 
vánočního stromu, které se konalo druhou 
adventní neděli. Na tomto setkání se každý 
rok schází více a více občanů a návštěvníků 
Vranova. Společně jsme si poslechli krásná 
vystoupení a popovídali si se svými známými 
a kamarády nad hrníčkem punče. 

Vystoupení herce a zpěváka Petra Šmířáka 
zakončilo pěkný, i když mrazivý večer. Velký 
dík patří ale všem ostatním účinkujícím jakož 
i těm, kteří se bez nároku na odměnu podíleli 
na organizaci.

V souvislosti s koncem roku nastává 
také doba bilancování končícího roku jak  
v osobním, tak i v pracovním životě. Nechci 
zde v tomto období pohody a klidu dopo-
drobna rozebírat, co se v uplynulém roce  
v obci podařilo a co ne. Obec postupně na-
bírá dech po největší investiční akci, která 
se kdy realizovala po stavbě kanalizace. Ta 
byla zdárně dokončena a zkolaudována, 
většina občanů je již napojena. Největším 
problémem v současné době zůstává stav 
místních komunikací, na jejichž opravy by-

chom se chtěli v nastávajícím roce zaměřit.
V rámci ohlédnutí se za uplynulým ro-

kem se krátce zmíním o společenském  
a kulturním dění, které je nezbytnou sou-
částí našeho života. Mimo pravidelné akce 
jako je obecní ples, ostatková zábava, dět-
ský den, turnaj v plážovém volejbale, po-
chod Arnoštova 50, výstava a besídky dětí 
ze Základní a mateřské školy Vranov se  
v letošním roce podařilo uskutečnit velmi 
vydařenou akci Masopustní průvod obcí, 
která se zalíbila a věřím, že se bude se v ná-
sledujících letech opakovat stejně tak, jako 
krojované hody, konané poprvé venku pod 
širým nebem. Nesmíme zapomenout na 
pravidelně se scházící společenství mami-
nek malých dětí, které ještě nenavštěvují 
mateřskou školu, a na naše seniory, kteří 
mají také svá pravidelná setkání.

Všichni bereme tyto kulturní a společen-
ské akce „jaksi“ samozřejmě, ale je za nimi 
spousta práce, která není vidět, a proto 
patří velký dík všem organizacím, která při-
spívají k náplni našich společenských a kul-
turních akcí, zejména mateřské a základní 
škole, Sboru dobrovolných hasičů, kulturní 
komisi a všem dalším, kteří se na společen-
ském a kulturním životě v obci podílí.

Vážení spoluobčané, přeji Vám spolu  
s celým zastupitelstvem, abyste prožili 
krásný a ničím nerušený Štědrý večer v kru-
hu svých blízkých, šťastný vstup do nového 
roku 2017 a po celý rok vše dobré.

Kateřina Jetelinová, starostka obce





3

16. ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
OBCE VRANOV KONANÉHO DNE 13. 10. 2016 V ZASEDACÍ 

MÍSTNOSTI OBECNÍHO DOMU, VRANOV 24
Přítomni členové zastupitelstva obce(dále jen ZO): 8
(Černá Andrea, Černá Zuzana, Filka Eduard, Jetelinová Kateřina, Klíma Jan, Křivánek 
Miloslav, Skácel Jindřich a Škarecký Robert)
Omluven: Mgr. Richard Mach

Zapisuje:      Mgr. Andrea Černá     
Zahájení:      19.00 hod.  
Ukončení:     19.40 hod. 
Účast občanů:    4 (Michek, Škarecký, Dostálová, Ing. Jedlička)

Program jednání:
1. Aktuální otázky o činnosti ZO
2. Všeobecná diskuze, interpelace členů ZO
3. Schválení podání žádosti o dotaci z MŠMT
4. Schválení Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vedení kanalizační stoky 

E-2 na p. č. 58/1 v k. ú. Vranov u Brna 
5. Schválení smluv se smluvními stranami 
6. Závěr 

Starostka obce Ing. Kateřina Jetelinová (dále jen starostka), zahájila v 19.00 hodin 16. ve-
řejné zasedání ZO Vranov, určila zapisovatele zápisu Mgr. Andreu Černou a určila ověřova-
tele zápisu Mgr. Zuzanu Černou a místostarostu pana Miloslava Křivánka.
K hlasování o návrhu usnesení č. 16.1 bylo přistoupeno bez diskuze:

Návrh usnesení č. 14.1
Návrh usnesení č. 16.1
ZO schvaluje program jednání:
1. Aktuální otázky o činnosti ZO
2. Všeobecná diskuze, interpelace členů ZO
3. Schválení podání žádosti o dotaci z MŠMT
4. Schválení Smlouvy o  zřízení služebnosti inženýrské sítě-vedení    

 kanalizační stoky E-2 na p. č. 58/1 v k. ú. Vranov u Brna 
5. Schválení smluv se smluvními stranami 
6.  Závěr 



ZPRAVODAJ OBCE VRANOV

4

určuje zapisovatele zápisu Mgr. Andreu Černou a schvaluje ověřovatele zápisu 
paní Mgr. Zuzanu Černou a pana Miloslava Křivánka.

Výsledky hlasování:  Pro: 8. Proti: 0. Zdržel se: 0. 
Usnesení č. 16.1 schváleno.

1. AKTUÁLNÍ OTÁZKY O ČINNOSTI ZO 
1.1 Aktuální informace
• Uskutečnily se volby do kraje a první kolo senátních voleb v pátek a v sobotu bude 

druhé kolo senátních voleb.
• V měsíci září probíhaly každoroční poutě, nevyskytly se žádné problémy.
• Byla zahájena oprava místních komunikací – dokončena je oprava spodní části 

Příhonu, zahájeny jsou částečné opravy komunikace Za Rybníkem a  V Aleji k ne-
movitosti v okolí č.p. 10. Dnes se bude schvalovat oprava komunikace Kateřinská, 
proběhla prohlídka Žižkova, kde je problém s odvodněním, řešíme s projektan-
tem.

1.2 Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2017
Starostka předložila ke schválení Příspěvek na financování systému IDS JMK. Jedná se               

o příspěvek, na nadstandard na rok 2017 za vedení spojů linek 57 a N 93 v systému IDS 
JMK. Částka nadstandardu na rok 2017 je pro Obec Vranov 254.303,--Kč. 

K hlasování o návrhu usnesení č. 16.2 bylo přistoupeno bez diskuze: 

Návrh usnesení č 16.2
ZO schvaluje výši příspěvku na financování nadstandardu systému ISD JMK na 

rok 2017, a to ve výši 254.303,--Kč.
Výsledek hlasování:      Pro: 8. proti: 0. zdržel se: 0   
Usnesení č. 16.2 schváleno.

1.3 Rozpočtové opatření č. 4/2016
Starostka předložila ke schválení Rozpočtové opatření č. 4/2016, kterým se doplňuje                            

do schváleného rozpočtu obce Vranov na straně příjmové do § 0, položka 4111 - nein-
vestiční transfery z všeob. pokladny správy státního rozpočtu (příspěvek na volby) částka 
27.000,--Kč a na straně výdajové se doplňuje § 6115 Volby do zastupitelstev územních 
samosprávných celků, a to výdaj ve výši 27.000,--Kč. Ostatní § zůstávají beze změny.

Starostka nechala hlasovat o návrhu usnesení č. 16.3, k hlasování bylo přistoupeno bez 
diskuze:

Návrh usnesení č. 16.3
ZO schvaluje  Rozpočtové opatření č. 4/2016, kterým se doplňuje do schválené-

ho rozpočtu obce Vranov na straně příjmové do § 0, položka 4111 - neinvestiční 
transfery z všeob. pokladny správy státního rozpočtu (příspěvek na volby) částka 



5

27.000,--Kč a na straně výdajové se doplňuje § 6115 Volby do zastupitelstev územ-
ních samosprávných celků, a to výdaj ve výši 27.000,--Kč.

Výsledek hlasování:                    Pro: 8.  proti: 0. zdržel se: 0   
Usnesení č. 16.3 schváleno.

1.4 Oprava ulice Kateřinská
Starostka předložila ke schválení firmu na opravu komunikace Kateřinská. Jendá se  

o opravu 100 m včetně obrubníků, oprava má být dokončena ještě před zimou.

Firma Cena včetně DPH

IMOS Brno, a.s., IČ: 25322257 528.194,--Kč 

KUBIKO s.r.o., IČ: 27710637 440.837,--Kč

ELITBAU, s.r.o., 25571273 346.944,--Kč

Starostka nechala hlasovat o návrhu usnesení č. 16.4, k hlasování bylo přistoupeno bez 
diskuze:

Návrh usnesení č. 16.4
ZO schvaluje provedení opravy komunikace Kateřinská firmou ELITBAU s.r.o., 

IČ: 25571273 se sídlem Dřevařská 855/12, 602 00 Brno, zastoupenou jednatelem 
Jiřím Křenovským za  cenu 346.944,--Kč včetně DPH a  pověřuje starostku podpisem 
smlouvy s firmou ELITBAU s.r.o., IČ: 25571273.

Výsledek hlasování:      Pro: 8. proti: 0. zdržel se: 0 
Usnesení č. 16.4 schváleno.  

1.5 Oprava odtokového žlabu
Starostka předložila návrh na opravu odtokového žlabu na ulici Poutní v délce 45 m. 

Nabídku předložila firma NATURSTAV s.r.o., IČ: 27702979, se sídlem Vranov 70, za cenu 
40.600,--Kč bez DPH.

Starostka nechala hlasovat o návrhu usnesení č. 16.5, k hlasování bylo přistoupeno bez 
diskuze:

Návrh usnesení č. 16.5
ZO schvaluje opravu odtokového žlabu v ulici Poutní v délce 45 m za částku  ve 

výši 40.600,-Kč bez DPH, firmou NATURSTAV s.r.o., IČ: 27702979 se sídlem Vranov 70 
a pověřuje starostku vystavením objednávky firmě NATURSTAV s.r.o., IČ: 27702979.

Výsledek hlasování:  Pro: 8    proti: 0     zdržel se: 0    
Usnesení č. 16.5 schváleno.



ZPRAVODAJ OBCE VRANOV

6

2. VŠEOBECNÁ DISKUZE, INTERPELACE ČLENŮ ZO
2.1 Předsedové výborů a komisí
a. předsedkyně finančního výboru Mgr. Andrea Černá (dále jen FV) – FV se nesešel.
b. předseda kontrolního výboru Mgr. Richard Mach (dále jen KV) – předseda KV je 

omluven.
c. předseda stavební komise pan Robert Škarecký ( dále jen SK) – SK nemá žádný 

podnět.
d. předsedkyně kulturní a sportovní komise Mgr. Zuzana Černá (dále jen KaSK) – při-

pomněla, že uzávěrka Zpravodaje je 5. 12. 2016. Dále seznámila přítomné s pláno-
vaným programem akcí do konce roku 2016, o kterém budou občané informováni 
ve zvláštním zpravodaji: mikulášská besídka, 4.12. rozsvěcení vánočního stromu, 
10.12. lyžařský zájezd, 17.12. zájezd na vánoční trhy, 18.12. koncert Ponávky, besíd-
ky žáků ZŠ a MŠ Vranov a také bude v mimořádném zpravodaji informace o akcích 
pořádaných farností Vranov. Kalendář na rok 2017 má téma „Vranovští umělci“.

e. předseda pořádkové komise pan Jindřich Skácel (dále jen PK) –  doufá, že změnou 
kontejneru u hřbitova nebude docházet k jeho přeplňování sutinami.

2.2 Všeobecná diskuze a interpelace
A) ze zastupitelů:
Starostka – na minulém VZZO Mgr. Mach měl interpelaci, na kterou odpovím: 
a)    odpady u hřbitova jsou  vyřešeny, byl umístěn malý kontejner u brány na hřbitov
 a po naplnění bude velký kontejner odvezen a nebude již na původní místo 
 přistaven.
b)  opravy místních komunikací – ulice Kateřinská do zimy bude opravena, v dalším 
 programu budeme schvalovat firmu, která provede opravu, Žižkov, proběhla 
 prohlídka, je problém s odtékáním vody, řešíme s projektantem, necháme 
 zpracovat projektovou dokumentaci.

B) z občanů:
Pan Michek – ulice kolem domu č.p. 10 bude opravena do konce roku?
starostka – objednávku jsem již odeslala
místostarosta pan Křivánek – opravu provádí stejná firma jako opravu ulice Kateřinské 
a vše bude do konce roku dokončené. Opravena bude pouze komunikace dotčená 
stavbou kanalizace.
pan Michek – jaká bude vrstva, v jaké hloubce
místostarosta pan Křivánek – v hloubce 5 – 10 cm.
Ing. Jedlička – oprava Aleje je finální?
Starostka – ano, není opraveno okolí zastávky, konečná oprava je po retardér.
Ing. Jedlička – měly by se řešit úseky celkově, zůstávají díry nebo se nově 
v makadamu tvoří
místostarosta pan Křivánek – opravují se největší díry
Ing. Jedlička – například před ZŠ zůstala díra, stačí ji opravit např. lopatou makadamem



7

Pan Škarecký – lopata nic neřeší, zapravují se největší díry, postupně se opravují 
celé komunikace
Starostka – pokud by se najednou opravovaly celé cesty, jednalo by se o jiné 
finanční prostředky, které momentálně nemáme, řešíme postupně, očekáváme dotační
tituly na opravy místních komunikací, potom můžeme opravit celé komunikace.
Paní Dostálová – v hrozném stavu je chodník před paní Opletalovou
pan Škarecký – opravoval se kanál
místostarosta pan Křivánek – víme o tom, sjednáváme firmu na opravu. 

Starostka přistoupila k 3. bodu dnešního VZZO.

3. SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI Z MŠMT
Starostka předložila ke schválení žádost o dotaci z Ministerstva školství mládeže a tě-

lovýchovy v rámci programu 133 310 Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních 
škol zřizovaných územně samosprávnými celky v letech 2017 a 2018. Jedná se o dotaci 
na přístavbu budovy Základní školy Vranov. Budova by byla rozšířena o 1 výukovou třídu, 
prostor družiny a dále by se jednalo o úpravu vstupu školy a šaten. Žádost bude podá-
na do 31.10.2016. Součástí žádosti je Usnesení ZO o schválení podání žádosti a závazek  
o spolufinancování projektu v minimální výši 15% z celkových nákladů.

Starostka nechala hlasovat o návrhu usnesení č. 16.6, k hlasování bylo přistoupeno bez 
diskuze:

Návrh usnesení č. 16.6
ZO souhlasí s podáním žádosti MŠMT o dotaci na projekt z programu 133 310  

a  zavazuje se, že Obec Vranov bude spolufinancovat projekt v minimální výši 15% 
z celkových nákladů projektu.

Výsledek hlasování:     Pro: 8. proti: 0. zdržel se: 0   
Usnesení č. 16.6 schváleno.

4. SCHVÁLENÍ SMLOUVY O  ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍTĚ
Starostka předložila ke schválení Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě - ve-

dení kanalizační stoky E-2 na p.č. 58/1 a také na pozemku p. st. č. 24 v k.ú. Vranov u Brna. 
Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena na VZZO dne 27. 8. 2016.

K hlasování o návrhu usnesení č. 16.7 bylo přistoupeno bez diskuze: 

Návrh usnesení č. 16.7
ZO schvaluje  smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vedení kanalizační 

stoky E-2 na p.č. 58/1  a p. st. č. 24 v k.ú. Vranov u Brna s panem Holešovským, Vra-
nov a pověřuje starostku podpisem smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
s panem Holešovským. 

Výsledek hlasování:      Pro: 8. proti: 0. zdržel se: 0   
Usnesení č. 16.7 schváleno.



ZPRAVODAJ OBCE VRANOV

8

5. SCHVÁLENÍ SMLUV SE SMLUVNÍMI STRANAMI
5.1 Smlouva o zřízení věcného břemene č. BM-014330038133/001
Starostka předložila ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene č. BM-

014330038133/001, se společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, zastoupenou spo-
lečností E.ON Česká republika, s.r.o., IČ: 25733591 na zařízení distribuční soustavy s ná-
zvem „Vranov, Za Rybníkem, příp. NN, Janáková“ spočívající v kabelovém vedení  NN na 
p.č. 425, zapsané na LV č. 1 v k.ú. Vranov u Brna dle geometrického plánu č. 728-114/2016 
zhotovený firmou Lankašová Marie a ověřený KÚ pro JMK pod. č. 176/2016.

Starostka nechala hlasovat o návrhu usnesení č.16.8, k hlasování bylo přistoupeno bez 
diskuze: 

Návrh usnesení č. 16.8
ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. BM-014330038133/001, 

se společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400, zastoupenou společností E.ON 
Česká republika, s.r.o., IČ: 25733591 na zařízení distribuční soustavy s názvem 
„Vranov, Za Rybníkem, příp. NN, Janáková“ spočívající v kabelovém vedení  NN na 
p.č. 425, zapsané na LV č. 1 v k.ú. Vranov u Brna dle geometrického plánu č. 728-
114/2016 zhotoveného firmou Lankašová Marie a ověřeného KÚ pro JMK pod.  
č. 176/2016 a pověřuje starostku podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene   
č. BM-014330038133/001.

Výsledek hlasování:      Pro: 8. proti: 0. zdržel se: 0          
Usnesení č. 16.8 schváleno.

5.2 Dodatek č. 28 Smlouvy o nájmu s BVK 
Starostka předložila ke schválení Dodatek č. 28 Smlouvy o nájmu majetku, provozo-

vání vodovodu pro veřejnou potřebu obce Vranov a o poskytování služeb souvisejících  
s pronajatým majetkem ze dne 18. 9. 2000 s BVK a.s., ve kterém jsou doplněny navrtávky 
a odbočky pro vodovodní přípojky a navýšení pořizovací ceny o 15.885,--Kč, tj. na částku 
v celkové výši 13 372 818,- Kč

K hlasování o návrhu usnesení č. 16.9 bylo přistoupeno bez diskuze: 

Návrh usnesení č. 16.9
ZO schvaluje Dodatek č. 28 Smlouvy o nájmu majetku, provozování vodovodu 

pro veřejnou potřebu obce Vranov a o poskytování služeb souvisejících s pronaja-
tým majetkem ze dne 18. 9. 2000. Dodatek řeší doplnění navrtávek a odboček pro 
vodovodní přípojky a navýšení pořizovací ceny o 15.885,--Kč a pověřuje starostku 
podpisem Dodatku  č. 28 Smlouvy o nájmu majetku, provozování vodovodu pro 
veřejnou potřebu obce Vranov a o poskytování služeb souvisejících s pronajatým 
majetkem ze dne 18. 9. 2000 s BVK, a.s., IČ: 46342775.

Výsledek hlasování:      Pro: 8. proti: 0. zdržel se: 0          
Usnesení č. 16.8 schváleno.



9

6. ZÁVĚR
Starostka závěrem poděkovala panu Skácelovi za opravu rámu, ve kterém je obraz Vra-

nova a ukončila dnešní veřejné zasedání v 19:40 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 18. 10. 2016    

Starostka Ing. Kateřina Jetelinová 

17. ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
OBCE VRANOV KONANÉHO DNE 3. 11. 2016 V ZASEDACÍ 

MÍSTNOSTI OBECNÍHO DOMU, VRANOV 24

Přítomni členové zastupitelstva obce (dále jen ZO): 8
(Černá Andrea, Černá Zuzana, Filka Eduard, Jetelinová Kateřina, Klíma Jan, Křivánek 
Miloslav, Mach Richard a Skácel Jindřich)
Omluven: Škarecký Robert

Zapisuje:      Mgr. Andrea Černá     
Zahájení:      19:02 hodin  
Ukončení:     19:32 hodin 
Účast občanů:    8 (Michek, Dostálová, Krček, Krček, paní, právník, mladý pár)

Program jednání:
1. Aktuální otázky o činnosti ZO
2. Všeobecná diskuze, interpelace členů ZO
3. Vydání Územního plánu Vranov formou Opatření obecné povahy.
4. Schválení nájemce nebytových prostor v Obecním domě, v 1. nadzemním 

podlaží budovy č.p. 24, stavba občanského vybavení v k.ú. Vranov u Brna 
5. Schválení smluv se smluvními stranami
6. Závěr

Starostka obce Ing. Kateřina Jetelinová (dále jen starostka), zahájila v 19:02 hodin  
17. veřejné zasedání ZO Vranov, určila zapisovatele zápisu Mgr. Andreu Černou a určila 
ověřovatele zápisu pana Jana Klímu a Mgr. Richarda Macha.

K hlasování o návrhu usnesení č. 17.1 bylo přistoupeno bez diskuze:

Návrh usnesení č. 16.1
ZO schvaluje program jednání:
1. Aktuální otázky o činnosti ZO
2. Všeobecná diskuze, interpelace členů ZO
3. Vydání Územního plánu Vranov formou Opatření obecné povahy.



ZPRAVODAJ OBCE VRANOV

10

4. Schválení nájemce nebytových prostor v Obecním domě, v 1. nadzemním 
podlaží budovy č.p. 24, stavba občanského vybavení v k.ú. Vranov u Brna 

5. Schválení smluv se smluvními stranami
6. Závěr 
určuje zapisovatele zápisu Mgr. Andreu Černou a schvaluje ověřovatele zápisu 

pana Jana Klímu a pana Mgr. Richarda Macha. 
Výsledky hlasování:                    Pro: 8. proti: 0. zdržel se: 0.
Usnesení č. 17.1 schváleno.

1. AKTUÁLNÍ OTÁZKY O ČINNOSTI ZO 
1.1 Aktuální informace
• Byla zahájena oprava místních komunikací – Kateřinská, Za Rybníkem a V Aleji 
• Na MŠMTV byla podána žádost o dotaci na dostavbu ZŠ
• Dokončuje se „Závěrečné vyhodnocení Kanalizace a ČOV ve Vranově“, které musí 

být předáno do 30. 11. 2016

1.2 Ukazatel rychlosti
Starostka předložila ke schválení výběr dodavatele 2 ks měřičů rychlosti, které by byly 

umístěny před křižovatkou „U myslivny“. Jeden by byl umístěn směrem od Útěchova  
a jeden by byl umístěn směrem od Lelekovic. Cílem je zbezpečnit křižovatku a přecházení 
chodců a dětí mezi Žižkovem a Alejí.

Předložené nabídky ukazatelů rychlosti:

Starostka navrhuje schválit firmu EMPESORT s.r.o. za částku ve výši 67.255,--Kč/1 
ks s DPH, tj. celkem 134.510,--Kč, včetně akumulátoru a montáže, náčrtek a vyřízení 
zajistí v součinnosti s obcí zdarma.

K hlasování o návrhu usnesení č. 17.2 bylo přistoupeno bez diskuze:

firma Výška 
číslic mm

Dosah 
radaru m

Velikost 
mm

Typ S PRO-
GRAMO-
VATELNOU 
FUNKCÍ 
TEXTU

Cena 

EMPESORT 
s.r.o.

330 300 500x600 RMR - 32 67.255,--Kč/1 ks s DPH, včetně 
akumulátoru             a montáže, 
náčrtek a vyřízení v součinnosti 
s obcí zdarma

BÁRTEK 
ROZHLA-
SY, s.r.o.

400 300 900X800 Dr 400 66.792,--Kč/1 ks s DPH bez 
montáže

Gornex 
s.r.o.

300 200 1000x740 GEM CDU 
2605 Light 
Dual

74.367,--Kč/1 ks s DPH



11

Návrh usnesení č. 17.2           
ZO schvaluje dodavatele měřiče rychlosti, a to firmu EMPESORT s.r.o., IČ: 

62362569 se sídlem Železničního vojska 1472, Valašské Meziříčí za částku ve výši 
67.255,--Kč/1 ks včetně DPH, tj. 134.510,--Kč včetně DPH a pověřuje starostku pod-
pisem smlouvy na 2 ks měřičů rychlosti.

Výsledek hlasování:                      Pro:  8. proti: 0. zdržel se: 0   
Usnesení č. 17.2 schváleno.

1.3 Příslušenství pro ZJ SDH Vranov
Starostka předložila ke schválení výběr dodavatele příslušenství pro ZJ SDH Vranov. 

Obec Vranov získala dotaci ve výši 100.000,--Kč z rozpočtu JMK.
Příslušenství – výběr dodavatelů:

firma 2x zásahový oblek Patriot, 
3x zásahová obuv Haix speciál Fighter

Deva F-M s.r.o., Frýdek Místek 37.000,--Kč vč. DPH

Výzbrojna cz, Jihlava 48.650,--Kč vč. DPH

Kněžek s.r.o. 46.690,--Kč vč. DPH

Firma Montáž navijáku a ochranného rámu 
na vozidlo Chevrolet vč. zapsaní do TP

Seal - navijáky s.r.o., Olomouc 53.361,--Kč vč. DPH

Heavy tech, Hořice 58.860,--Kč vč. DPH

Kobit THS, Slatiňany 64.680,--Kč vč. DPH

firma Osvětlení při zásahu

Mipesa s.r.o., Praha 44.787,--Kč vč. DPH

Výzbrojna s.r.o., Jihlava 49.680,--Kč vč. DPH

Tegus s.r.o., Mladá Boleslav 50.091,--Kč vč. DPH

Starostka navrhuje schválit nejlevnější dodavatele - 2x zásahový oblek Patriot, 3x zá-
sahová obuv Haix speciál Fighter, firmu Deva F-M s.r.o., Frýdek Místek, za částku ve výši 
37.000,--Kč vč. DPH, montáž navijáku a ochranného rámu na vozidlo Chevrolet vč. za-
psaní do TP, firmu Seal - navijáky s.r.o., Olomouc, za částku ve výši 53.361,--Kč vč. DPH  
a osvětlení při zásahu, firmu Mipesa s.r.o., Praha, za částku ve výši 44.787,--Kč vč. DPH.

Starostka nechala hlasovat o návrhu usnesení č. 17.3, k hlasování bylo přistoupeno bez 
diskuze:



ZPRAVODAJ OBCE VRANOV

12

Návrh usnesení č. 17.3          
ZO schvaluje:
- nákup 2ks zásahového obleku Patriot a 3 ks zásahové obuvi Haix speciál Fighter 

od firmy Deva F-M s.r.o. za cenu 37.000,--Kč včetně DPH a pověřuje starostku vysta-
vením objednávky, - nákup montáže navijáku a ochranného rámu na vozidlo Chev-
rolet včetně zápisu do TP od firmy Seal-navijáky s.r.o. Olomouc za cenu 53.361,--Kč 
vč. DPH a pověřuje starostku vystavením objednávky 

- nákup osvětlení při zásahu od firmy Mipesa s.r.o.  za cenu 44.787,--Kč vč. DPH  
a pověřuje starostku vystavením objednávky.

Výsledek hlasování: Pro:               8. proti: 0. zdržel se: 0 
Usnesení č. 17.3 schváleno.

1.4 Chodník Na Grunty II
Starostka předložila ke schválení nabídku od společnosti Eurovision, a.s., na zpraco-

vání žádosti o dotaci na vybudování chodníku Na Grunty II za cenu 35.000,--Kč bez DPH. 
Jedná se o dotaci ze SFDI(státní fond dopravní infrastruktury).

K hlasování o návrhu usnesení č. 17.4 bylo přistoupeno bez diskuze:

Návrh usnesení č. 17.4     
ZO schvaluje zpracování žádosti o dotaci ze SFDI na vybudování chodníku Na 

Grunty II firmou Eurovision, a.s. za cenu 35.000,--Kč bez DPH a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy s Eurovision, a.s., IČ: 27691845.

Výsledek hlasování:      Pro: 8. proti: 0. zdržel se: 0   
Usnesení č. 17.4 schváleno.

1.4 Vánoční zájezd do Budapešti
Starostka předložila ke schválení částku za dopravu na vánoční zájezd do Budapešti 

pro občany Vranova, který se uskuteční v sobotu 17. 12. 2016. 
Předložené nabídky na dopravu:

firma částka

DOPAZ s.r.o. 26.000,--Kč, 57 osob

JEDOTOUR, s.r.o. 24.800,--Kč, 48 osob

CK ČESKÉ KORMIDLO s.r.o. 639,--Kč/osoba (57 osob – 36.423,--Kč)

Starostka navrhuje schválit firmu DOPAZ s.r.o., autobus pro 57 osob.
K hlasování o návrhu usnesení č. 17.5 bylo přistoupeno bez diskuze:



13

Návrh usnesení č. 17.5     
ZO schvaluje částku ve výši 26.000,--Kč za dopravu na vánoční zájezd do Budapeš-
ti, a pověřuje starostku vystavením objednávky firmě DOPAZ s.r.o., IČ: 60701200.
Výsledek hlasování:  Pro: 7     proti: 0      zdržel se: 1 - Mach   
Usnesení č. 17.5 schváleno.

2. VŠEOBECNÁ DISKUZE, INTERPELACE ČLENŮ ZO
2.1 Předsedové výborů a komisí
a. předsedkyně finančního výboru Mgr. Andrea Černá (dále jen FV) – FV se nesešel, 

sejde se nad rozpočtem na rok 2017.
b. předseda kontrolního výboru Mgr. Richard Mach (dále jen KV) – KV se sejde 1. 12. 

2016 v 17:00 hodin.
c. předseda stavební komise pan Robert Škarecký (dále jen SK) – předseda SK je 

omluven z dnešního VZZO.
d. předsedkyně kulturní a sportovní komise Mgr. Zuzana Černá (dále jen KaSK)  - 

KaSK se sejde příští týden na doladění vánočních akcí.
e. předseda pořádkové komise pan Jindřich Skácel (dále jen PK) – PK se nesešla.

2.2 Všeobecná diskuze a interpelace
A)  ze zastupitelů
Místostarosta pan Křivánek – informoval, že byla dokončena rekonstrukce bývalé or-

dinace, opraven chodník na Březině, opravena díra u sloupu u spodní zastávky, dnes se 
sešel se zástupcem firmy ELITBAU, která bude provádět opravy komunikací, práce začnou 
ve 3. týdnu měsíce listopadu a byla rozšířena oprava komunikace za domem č.p. 10, která 
bude provedena až do konce ulice, začala oprava odvodnění – ulice Poutní a V Aleji.

Starostka – byla zbourána rozpadající se zeď a zastávka u Šebelových, po vybudování 
nové gabionové zdi do ní bude vsazena zastávka.  

Místostarosta – u hřbitova byl velký kontejner vyměněn za malý, ale v období svát-
ku – památka zesnulých a vánočních bude dočasně doplněn velký. Ke změně došlo  
z důvodu přeplněnosti kontejneru domovním směsným odpadem a stavební sutí, které                          
do kontejneru lidé vhazují. 

Místostarosta – řešil jsem stížnosti občanů bydlících Za Humny, kde je na komunikaci             
ze stavby  rozježděné bláto, na potřetí se mi podařilo sjednat se stavební firmou nápravu     
a komunikace je již uklizena.

Mgr. Mach – kdy bude postavena nová zastávka.
Starostka – v létě 2017 po dokončení gabionové zdi.

B) z občanů
Nikdo z přítomných občanů neměl dotaz ani podnět do diskuze.
Starostka přistoupila k 3. bodu dnešního VZZO:



ZPRAVODAJ OBCE VRANOV

14

3. VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU VRANOV FORMOU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
Na novém územním plánu se pracuje 9 let:
• 17. 12. 2007  - na VZZO rozhodnuto o pořízení nového ÚP
• 29. 3. 2010 - na VZZO schváleno Zadání ÚP
• 15. 5. 2013 -  I. veřejné projednání ÚP
• 10. a 11. 10. 2014 - konáno místní referendum
• 2014 – 2016 -  přepracování ÚP s ohledem na výsledky referenda
• 25. 4. 2016  - II. veřejné projednání ÚP
• 3. 11. 2016 – vydání ÚP Vranov formou Opatření obecné povahy, které bude po 

schválení vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na Úřední desce, poté se stane Územní plán 
Vranov platným. 

Starostka nechala hlasovat o návrhu usnesení č. 17.7, k hlasování bylo přistoupeno bez 
diskuze:

Návrh usnesení č. 17.7         
Zastupitelstvo obce Vranov, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj-
ších předpisů, za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 13 a přílohy č. 7 vy-
hlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací doku-
mentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších před-
pisů vydává dne 3. 11. 2016 formou opatření obecné povahy Územní plán Vranov.

Zastupitelstvo obce Vranov v souladu s § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že 
územní plán Vranov není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně pláno-
vací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky 
dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. Územní plán je v souladu se 
Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje vydané Zastupitelstvem Jiho-
moravského kraje na svém 29. zasedání dne 5. 10. 2016 usnesením č. 2891/16/Z 29 
formou opatření obecné povahy, nabytí účinnosti               3. 11. 2016.

Výsledky hlasování:      Pro: 8. proti: 0. zdržel se: 0
Usnesení č. 17.7 schváleno.

4. Schválení nájemce nebytových prostor v Obecním domě, v 1. nadzemním pod-
laží budovy č.p. 24, stavba občanského vybavení v k.ú. Vranov u Brna 

Starostka předložila ke schválení pronájem nebytových prostor v Obecním domě, jed-
ná se o prostory po bývalé ordinaci.

Záměr pronajmout nebytový prostor za účelem podnikání v 1. nadzemním podlaží 
Obecního  domu byl schválen na VZZO dne 8. 9. 2016, vyvěšen byl dne 9. 9. 2016, sňat byl 
dne 17. 10. 2016. Zájemci měli možnost podat nabídky do pondělí 17. 10. 2016. Přihlásil 
se pouze jeden zájemce.

Starostka nechala hlasovat o návrhu usnesení č. 17.8, k hlasování bylo přistoupeno bez 
diskuze:



15

Návrh usnesení č. 17.8          
ZO schvaluje nájemce nebytových prostor za účelem podnikání v 1. nadzem-

ním podlaží  Obecního domu a to pana Ing. arch. Lubomíra Habra, Vranov 233,  
IČ: 49130188, schvaluje Smlouvu o nájmu prostoru k podnikání s panem Ing. arch. 
Lubomírem Habrem, IČ:  49130188, na dobu neurčitou, s účinností od 1. 1. 2017, 
za nájemné ve výši 5.200,--Kč  měsíčně bez DPH za každý i započatý měsíc trvání 
nájmu a služby a pověřuje starostku podpisem Smlouvy o nájmu prostoru k podni-
kání s panem  Ing. arch. Lubomírem Habrem, IČ:  49130188.   

Výsledek hlasování:        Pro: 8. proti: 0. zdržel se: 0 
Usnesení č. 17.8 schváleno.

5. SCHVÁLENÍ SMLUV SE SMLUVNÍMI STRANAMI
5.1 Dohoda o narovnání
Starostka předložila ke chválení Dohodu o narovnání s firmou IMOS Brno, a.s.,  

IČ: 25322257 se sídlem Olomoucká 174/704, Černovice, Brno, 627 00. Jedná se o narov-
nání ve výši 100.000,--Kč na opravu ulice Kateřinská, která je ve špatném stavu a musí se 
celá opravit, její oprava byla schválena na minulém VZZO.

Starostka nechala hlasovat o návrhu usnesení č. 17.9, k hlasování bylo přistoupeno bez 
diskuze:

Návrh usnesení č. 17.9    
ZO schvaluje Dohodu o narovnání s firmou IMOS Brno, a.s., IČ: 25322257 se síd-

lem Olomoucká 174/704, Černovice, Brno, 627 00 a pověřuje starostku podpisem 
Dohody o narovnání s firmou IMOS Brno, a.s., IČ: 25322257.

Výsledek hlasování:      Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0   
Usnesení č. 17.9 schváleno.

6. ZÁVĚR
Starostka ukončila dnešní veřejné zasedání v 19:32 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 4. 11. 2016

PŘÍBĚH VRANOVSKÝCH JESLIČEK
Jestliže jsou neformálním letošních vá-

nočních svátků legendární Vranovské jes-
ličky, jejichž motiv zdobí i nejnovější edici 
adventních hrnečků, nebude určitě od věci 
podívat se na jejich osudy podrobněji.

Informační tabule v kostele o nich mluví 
stručně a jasně: mechanické Vranovské jes-
ličky vyrobené Františkem Bartošem jsou 

zde vystavovány od roku 1970, kdy je do 
Vranova daroval arciděkan František Janků. 
Od roku 1977 je atmosféra Vánoc umocně-
na hraním koled z hudebního automatu.

Pojďme se podívat podrobněji, co se za 
jmény obou zmíněných osobností skrývá.  
Začněme u tvůrce jesliček, řezbáře a aka-
demického sochaře Františka Bartoše. 



ZPRAVODAJ OBCE VRANOV

16

Když začal budoucí Vranovské jesličky 
vyřezávat, bylo mu pětatřicet a měl všech-
ny důvody rýt do lipového dřeva s vervou 
a optimismem. Před pár měsíci skončila 
druhá světová válka, v kapse měl čerstvý 
diplom akademického sochaře a právě si 
zřídil v Hradci Králové svůj vlastní ateliér. 
Těšil se, že teď po válce bude mít prostor 
pro to, aby svoji dosavadní restaurátorskou 
činnost rozšířil i o svobodnou uměleckou 
tvorbu. Vynikal jako tvůrce figurálních plas-
tik. Ostatně právě díky nim se mohl stát  
z obyčejného řemeslníka akademikem. 
Zručných prstů kresliče map velitelství 
královéhradecké 4. divize si všiml generál 
Kutlvašr. Mladý Bartoš totiž zaháněl vojen-
skou nudu modelováním portrétů svých 
armádních kamarádů. Šlo mu to do ruky, 
řezbářem a pozlacovačem se vyučil v rod-
ném Červeném Kostelci v druhé polovině 
dvacátých let. Pracoval pro umělecko-ře-
meslnou firmu Břetislava Kavky, která se 
specializovala na zakázky pro místní koste-
ly. Už to samo o sobě bylo pro chudého a 
neduživého synka válečného invalidy vel-
kým úspěchem, rodina totiž nemohla ani 
pomyslet na to, že by Františkovo evidentní 
výtvarné nadání mohlo přejít ve studium.

Talent šikovného vojáčka ale neuni-
kl jeho velitelům − ti jej přesvědčili, ať 
se přeci jen pokusí o studium. V roce 
1936 ho skutečně přijali na Akademii 
výtvarných umění v Praze. Generál Kutl-
vašr se postaral o to, aby příběh nada-
ného vojáka dostal patřičnou publicitu  
v tisku, přičemž neopomněl zdůraznit, z ja-
kých chudobných poměrů student Bartoš 
pochází. To zabralo. Obratem se ozvalo ně-
kolik mecenášů, kteří Františkovi pomohli 
jak s počátečními výdaji, tak s podporou 
během celého studia. Jenže vzápětí vypuk-
la válka, Němci vysoké školy zavřeli a Bar-

toš vyřešil svou situaci návratem do Hradce 
Králové. Oženil se – vzal si sestru tehdy ješ-
tě zcela neznámého ochotnického herce 
Josefa Beka a vrátil se ke svému restaurá-
torskému řemeslu. 

Po válce se energicky vrhl do práce. 
Právě v tomto období vytvořil nebo opra-
vil celou řadu betlémů. Jeho nejznámější 
prací z tohoto období je vedle Vranovských 
jesliček také tzv. Plzeňský betlém v tamním 
kostele sv. Jana Nepomuckého. K Barto-
šově smůle ale brzy přišel komunistický 
převrat a sním i dramatický pokles zájmu 
o opravy památek, natož ještě sakrálních. 
Sochař živořil, s vypětím všech sil živil pě-
tičlennou rodinu tím, že opravoval památ-
níky. Svobodné povolání musel ale nako-
nec opustit, skončil jako natěrač šraňků  
u ČSD, později v továrně Petrof, kde se sta-
ral o vyřezávání noh k piánům. 

Období režimního tání v druhé polovi-
ně šedesátých let ho vrátilo do hry – dostal 
prestižní zakázku na opravu světoznámého 
třebechovického betlému, staral se o něj 
také při jeho dalším vystavení v Londýně 
v roce 1970. Dostal se i k několika dalším 
zajímavým restaurátorským zakázkám, ale 
při jedné z těchto pracovních cest ho sra-
zilo auto. Zdánlivě banální zranění způso-
bilo postupně poškození zraku a také ně-
kterých mozkových funkcí. Zničený sochař, 
připravený o možnost pracovat, zemřel  
6. prosince 1981.

Jesličky, které Bartoš vyřezával a sesta-
voval mezi lety 1946 a 1956, mezitím opat-
řil pohonem pražský elektromechanický 
mistr Pavel Vošahlík. Od roku 1958 betlém 
putoval po několika štacích: v Komárově  
u Žlutic, ve Vejprtech a v Mníšku pod Brdy. 
A právě tady se v příběhu jesliček objevuje 
někdejší vranovský kaplan František Janků. 
Tento salvatoriánský kněz, který měl za se-



17

bou několikaleté působení ve vranovském 
klášteře, se v Mníšku ocitl v roce 1955. Bylo 
mu osmačtyřicet a měl za sebou vedle služ-
by v poutním místě na Vranově, které měli 
salvátoriánisvěřeno do péče od roku 1926, 
také působení v pražské Lhotce, kde půso-
bil od roku 1939. V roce 1943 ale na nátlak 
Němců protektorátní úřady lhotecký salva-
toriánský klášter zrušily. Jeho kněží se ocitli 
dílem v Pečkárně, sídle pražského gestapa, 
další byli vyhnáni ze země nebo posláni 
na práce do Ostravy. Františkovi Janků se 
podařilo vrátil se na čas do vranovského 
kláštera. Po válce byli zapotřebí čeští kněží  
v pohraničí, které opustili duchovní ně-
mečtí. To bylo impulsem i pro Františka 
Janků, který se stal od srpna 1946 administ-
rátorem v Aši, od zmíněného roku 1955 pak 
působil v Mníšku pod Brdy. K tomu se váže 
další historický společenský drb: V Mníšku 
bydlel na faře, kde svého času jako farní 
hospodyně žila i Marie Wagnerová, která se 

jako spisovatelka píšící pod pseudonymem 
Felix Háj proslavila příhodami Káji Maříka. 

V Mníšku se děkan Janků zapsal do dě-
jin regionu svými zásluhami za uchování 
nejcennějších uměleckých památek. S ně-
kolika farníky se starali o cenné památky  
v církevních objektech. Zachránili napří-
klad Brokoffovu Pietu z kostela v nedale-
kém poutním místě Skalka, kterou insta-
lovali v jedné z božítělových kapliček na 
náměstí v Mníšku. Řadu z těchto zachráně-
ných uměleckých děl je dnes možno spatřit 
v kostele sv. Václava v Mníšku. 

Nepochybně za svého působení v Mníš-
ku se děkan Janků dostal k Bartošovu bet-
lému. Nevíme, za jakých okolností to bylo, 
nicméně v roce 1969 se jesličky spolu s dě-
kanem Janků, který se na důchod vrací do 
místa svého někdejšího působiště, stěhují  
k nám do Vranova. Starousedlíci si na Františ-
ka Janků dobře pamatují, bydlel ve vile Ave 
Maria na začátku poutní aleje. Vranovské jes-



ZPRAVODAJ OBCE VRANOV

18

ličky byly nejdříve instalovány v dřevěné bou-
dě v zahradě vily, patřící Kongregaci Milosrd-
ných sester III. řádu sv. Františka. Bouda tam 
stojí dodnes, jesličky se ale brzy stěhovaly do 
kaple poutního kostela narození Panny Marie. 
Sestry františkánky pomohly doplnit jesličky o 
žehnajícího ježíška, který se objevuje ve dvíř-
cích nad betlémem. Vyrobil ho Josef Saum z 
Mnichova. Konečně v roce 1977 se díky insta-
laci hudebního automatu z rukou lelekovické-

ho občana Miroslava Plška dostal betlém do 
podoby, ve které ho známe dodnes. 

Pan děkan Janků v důchodu odpočíval 
jen málo. Ještě v roce 1977 vypomáhal ve 
zpovědnici o svatodušních svátcích při 
hlavní pouti ve Křtinách. Zemřel o dva roky 
později, 5. června 1979 ve věku nedožitých 
72 let a je pochován na vranovském hřbi-
tově.

Pavel Galík, vranovský kronikář

VRANOVSKÁ ŠKOLA
KAREL IV. A JEHO DOBA V OBECNÍM DOMĚ

Večer 16. listopadu 2016 byla již po šes-
té zahájena výtvarná výstava dětí ze školy 
i školky. Státní svátek 17. listopadu, sou-
časně také Mezinárodní den studenstva, 
tak oslavili i naši malí vranovští studenti.

Letošní téma provázela 700. oslava na-

rození našeho nejznámějšího krále Karla 
IV. Celý rok 2016 probíhaly oslavy, výstavy 
a jiné akce a my jsme se rozhodli připojit 
také. Ve škole jsme si vyprávěli o životě ve 
středověku a o památkách, které za vlády 
Karla IV. vznikly. Rytíři, turnaje, kamenný 



19

Karlův most, drahocenná mozaika na ka-
tedrále Svatého Víta, stěny v kapli Svatého 
kříže na Karlštejně a svatováclavská krá-
lovská koruna se tak staly hlavním moti-
vem společné výstavy.

Každý žáček si vytvořil kruhový obrá-
zek z barevných čtverečků, svůj vlastní 
rytířský erb a rytíře, napsali jsme zajímavé 
recepty na maltu pro Karlův most a ještě 
mnoho dalšího. 



ZPRAVODAJ OBCE VRANOV

20

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Blíží se závěr letošního roku a nastává 

čas na zamyšlení a hodnocení uplynulého 
roku co se nám podařilo, nepodařilo nebo 
co jsme mohli udělat lépe. S naší činností 
jme vás seznamovali během celého roku. 
Mezi vydařené akce patřil díky krásnému 
počasí masopustní průvod, dětské řádění 
s hasiči a netradiční hody u hasičské zbroj-
nice. Proto bych chtěl koncem roku podě-
kovat všem, kteří obětovali svůj volný čas  
a pomohli  vzniku a uspořádání těchto akcí.                                                                                                
Na začátku příštího roku zhodnotíme čin-
nost sboru na valné hromadě, která se koná 
14. ledna od 15 hod. v sále obecního domu. 

A na 18. února jsme naplánovali Ma-
sopustní průvod zakončený Ostatkovou 
zábavou.

Všem spoluobčanům přeji jménem 
Sboru dobrovolných hasičů na Vranově 
krásné vánoce a veselého silvestra.

Miloslav Křivánek −  starosta SDH 

Na závěr roku bych chtěl popřát ob-
čanům Vranova klidné prožití Vánočních 
svátků a zásahové jednotce sboru podě-
kovat za rychlé výjezdy k zásahům bě-
hem roku.                                     

 Libor Holešovský − velitel JSDH

Zlatým hřebem se pak staly české ko-
runovační klenoty, jejichž korunu nechal 
král Karel za svého života vyrobit.

Společná výstava se nám opět vydařila 
a všem, kteří se na ní podíleli, patří velký 
dík. Budeme se opět těšit na shledanou 
někdy příště.

Na závěr Vám přejeme krásný adventní 
čas, veselé Vánoce a mnoho štěstí a zdraví 
v novém roce 2017.

Vaše Základní a mateřská škola Vranov.



21

POSELSTVÍ

Jsi tu proto, abys byl  obdarován!
Jsme obdarováni vlastním životem aniž bychom pro to cokoliv udělali, s touhou a nadějí, že

on smrtí nekončí. „Toužíme po něčem, co je mimo náš všední život a jistou práci, hledáme opravdu
něco většího. Je to pouhý prázdný sen, který vybledne jak stárneme? Ne! Člověk byl stvořen pro něco
velkého, pro nekonečno. Nikdy mu nebude stačit nic jiného.“

Obdrželi jsme darem ujištění a smysl, že konat více dobra než je přirozené není proti rozumu,
ale že konat více dobra je možné jen čistě z lásky. Člověk už od početí touží a prahne po svém štěstí,
po naplnění, po spokojenosti, a Křesťanské Vánoce nás zvou k hledání odpovědi na otázku: „jak
k tomu přijít?“. 

Opravdu šťastní budeme jen dohromady, společně, nerozděleně, neodděleni od Dárce. 

Cestu jeden k druhému, k sobě, k této rodině šťastných, najdeme odhalením, že uvnitř sebe
samých  máme  nesmazatelně  vytetovánu  značku  Dárce:  Made  in  „DOBROTA-LÁSKA“.  Znáte
nějakou lepší značku?

O Vánocích si připomínáme, že sama „DOBROTA-LÁSKA“ – přítomný věčně živý Bůh –
sestoupila na zem jako člověk mezi lidi. V Nazaretském nás Bůh učil jak milovat bez jakýchkoliv
podmínek. Ukázal nám jaký Bůh je, kdo jsme my, jak jsme vzácní. Učil nás tomu, že jakákoliv oběť
z lásky má nesmírnou cenu – je darem tomu druhému.

Vánoce jsou mnohdy nasáklé spoustou cukru. Dárky však máme rádi pořád, rádi je přijímáme.
Když je nám uschovají, protože jsme nebyli doma, rádi si je vyzvednem a dojdem si pro ně. Vánoce
však mohou přinést víc uvědomíš-li si, že samota a osamocení je lež, které jsi uvěřil a kterou sis zvolil.
Dárce tě neopustil, nezůstal anonymní a nedosažitelný, stal se Emanuelem = Bůh s námi, tedy i s
tebou, se mnou. Patříme k sobě. On pro tvůj úsměv a tvé trvanlivé štěstí daruje a nasadí vše, co má –
sebe.

 Jsi tu proto, abys byl  obdarován!

Krásné prožití Vánoc a odvahu do Nového Roku
za farní a paulánskou komunitu přeje,

P.Pavel Kříž, farář

Jsi tu proto, abys byl  obdarován!
Jsme obdarováni vlastním životem aniž bychom pro to cokoliv udělali, s touhou a nadějí, že

on smrtí nekončí. „Toužíme po něčem, co je mimo náš všední život a jistou práci, hledáme opravdu
něco většího. Je to pouhý prázdný sen, který vybledne jak stárneme? Ne! Člověk byl stvořen pro něco
velkého, pro nekonečno. Nikdy mu nebude stačit nic jiného.“

Obdrželi jsme darem ujištění a smysl, že konat více dobra než je přirozené není proti rozumu,
ale že konat více dobra je možné jen čistě z lásky. Člověk už od početí touží a prahne po svém štěstí,
po naplnění, po spokojenosti, a Křesťanské Vánoce nás zvou k hledání odpovědi na otázku: „jak
k tomu přijít?“. 

Opravdu šťastní budeme jen dohromady, společně, nerozděleně, neodděleni od Dárce. 

Cestu jeden k druhému, k sobě, k této rodině šťastných, najdeme odhalením, že uvnitř sebe
samých  máme  nesmazatelně  vytetovánu  značku  Dárce:  Made  in  „DOBROTA-LÁSKA“.  Znáte
nějakou lepší značku?

O Vánocích si připomínáme, že sama „DOBROTA-LÁSKA“ – přítomný věčně živý Bůh –
sestoupila na zem jako člověk mezi lidi. V Nazaretském nás Bůh učil jak milovat bez jakýchkoliv
podmínek. Ukázal nám jaký Bůh je, kdo jsme my, jak jsme vzácní. Učil nás tomu, že jakákoliv oběť
z lásky má nesmírnou cenu – je darem tomu druhému.

Vánoce jsou mnohdy nasáklé spoustou cukru. Dárky však máme rádi pořád, rádi je přijímáme.
Když je nám uschovají, protože jsme nebyli doma, rádi si je vyzvednem a dojdem si pro ně. Vánoce
však mohou přinést víc uvědomíš-li si, že samota a osamocení je lež, které jsi uvěřil a kterou sis zvolil.
Dárce tě neopustil, nezůstal anonymní a nedosažitelný, stal se Emanuelem = Bůh s námi, tedy i s
tebou, se mnou. Patříme k sobě. On pro tvůj úsměv a tvé trvanlivé štěstí daruje a nasadí vše, co má –
sebe.

 Jsi tu proto, abys byl  obdarován!

Krásné prožití Vánoc a odvahu do Nového Roku
za farní a paulánskou komunitu přeje,

P.Pavel Kříž, farář

Jsi tu proto, abys byl  obdarován!
Jsme obdarováni vlastním životem aniž bychom pro to cokoliv udělali, s touhou a nadějí, že

on smrtí nekončí. „Toužíme po něčem, co je mimo náš všední život a jistou práci, hledáme opravdu
něco většího. Je to pouhý prázdný sen, který vybledne jak stárneme? Ne! Člověk byl stvořen pro něco
velkého, pro nekonečno. Nikdy mu nebude stačit nic jiného.“

Obdrželi jsme darem ujištění a smysl, že konat více dobra než je přirozené není proti rozumu,
ale že konat více dobra je možné jen čistě z lásky. Člověk už od početí touží a prahne po svém štěstí,
po naplnění, po spokojenosti, a Křesťanské Vánoce nás zvou k hledání odpovědi na otázku: „jak
k tomu přijít?“. 

Opravdu šťastní budeme jen dohromady, společně, nerozděleně, neodděleni od Dárce. 

Cestu jeden k druhému, k sobě, k této rodině šťastných, najdeme odhalením, že uvnitř sebe
samých  máme  nesmazatelně  vytetovánu  značku  Dárce:  Made  in  „DOBROTA-LÁSKA“.  Znáte
nějakou lepší značku?

O Vánocích si připomínáme, že sama „DOBROTA-LÁSKA“ – přítomný věčně živý Bůh –
sestoupila na zem jako člověk mezi lidi. V Nazaretském nás Bůh učil jak milovat bez jakýchkoliv
podmínek. Ukázal nám jaký Bůh je, kdo jsme my, jak jsme vzácní. Učil nás tomu, že jakákoliv oběť
z lásky má nesmírnou cenu – je darem tomu druhému.

Vánoce jsou mnohdy nasáklé spoustou cukru. Dárky však máme rádi pořád, rádi je přijímáme.
Když je nám uschovají, protože jsme nebyli doma, rádi si je vyzvednem a dojdem si pro ně. Vánoce
však mohou přinést víc uvědomíš-li si, že samota a osamocení je lež, které jsi uvěřil a kterou sis zvolil.
Dárce tě neopustil, nezůstal anonymní a nedosažitelný, stal se Emanuelem = Bůh s námi, tedy i s
tebou, se mnou. Patříme k sobě. On pro tvůj úsměv a tvé trvanlivé štěstí daruje a nasadí vše, co má –
sebe.

 Jsi tu proto, abys byl  obdarován!

Krásné prožití Vánoc a odvahu do Nového Roku
za farní a paulánskou komunitu přeje,

P.Pavel Kříž, farář

Jsi tu proto, abys byl  obdarován!
Jsme obdarováni vlastním životem aniž bychom pro to cokoliv udělali, s touhou a nadějí, že

on smrtí nekončí. „Toužíme po něčem, co je mimo náš všední život a jistou práci, hledáme opravdu
něco většího. Je to pouhý prázdný sen, který vybledne jak stárneme? Ne! Člověk byl stvořen pro něco
velkého, pro nekonečno. Nikdy mu nebude stačit nic jiného.“

Obdrželi jsme darem ujištění a smysl, že konat více dobra než je přirozené není proti rozumu,
ale že konat více dobra je možné jen čistě z lásky. Člověk už od početí touží a prahne po svém štěstí,
po naplnění, po spokojenosti, a Křesťanské Vánoce nás zvou k hledání odpovědi na otázku: „jak
k tomu přijít?“. 

Opravdu šťastní budeme jen dohromady, společně, nerozděleně, neodděleni od Dárce. 

Cestu jeden k druhému, k sobě, k této rodině šťastných, najdeme odhalením, že uvnitř sebe
samých  máme  nesmazatelně  vytetovánu  značku  Dárce:  Made  in  „DOBROTA-LÁSKA“.  Znáte
nějakou lepší značku?

O Vánocích si připomínáme, že sama „DOBROTA-LÁSKA“ – přítomný věčně živý Bůh –
sestoupila na zem jako člověk mezi lidi. V Nazaretském nás Bůh učil jak milovat bez jakýchkoliv
podmínek. Ukázal nám jaký Bůh je, kdo jsme my, jak jsme vzácní. Učil nás tomu, že jakákoliv oběť
z lásky má nesmírnou cenu – je darem tomu druhému.

Vánoce jsou mnohdy nasáklé spoustou cukru. Dárky však máme rádi pořád, rádi je přijímáme.
Když je nám uschovají, protože jsme nebyli doma, rádi si je vyzvednem a dojdem si pro ně. Vánoce
však mohou přinést víc uvědomíš-li si, že samota a osamocení je lež, které jsi uvěřil a kterou sis zvolil.
Dárce tě neopustil, nezůstal anonymní a nedosažitelný, stal se Emanuelem = Bůh s námi, tedy i s
tebou, se mnou. Patříme k sobě. On pro tvůj úsměv a tvé trvanlivé štěstí daruje a nasadí vše, co má –
sebe.

 Jsi tu proto, abys byl  obdarován!

Krásné prožití Vánoc a odvahu do Nového Roku
za farní a paulánskou komunitu přeje,

P.Pavel Kříž, farář

Jsi tu proto, abys byl  obdarován!
Jsme obdarováni vlastním životem aniž bychom pro to cokoliv udělali, s touhou a nadějí, že

on smrtí nekončí. „Toužíme po něčem, co je mimo náš všední život a jistou práci, hledáme opravdu
něco většího. Je to pouhý prázdný sen, který vybledne jak stárneme? Ne! Člověk byl stvořen pro něco
velkého, pro nekonečno. Nikdy mu nebude stačit nic jiného.“

Obdrželi jsme darem ujištění a smysl, že konat více dobra než je přirozené není proti rozumu,
ale že konat více dobra je možné jen čistě z lásky. Člověk už od početí touží a prahne po svém štěstí,
po naplnění, po spokojenosti, a Křesťanské Vánoce nás zvou k hledání odpovědi na otázku: „jak
k tomu přijít?“. 

Opravdu šťastní budeme jen dohromady, společně, nerozděleně, neodděleni od Dárce. 

Cestu jeden k druhému, k sobě, k této rodině šťastných, najdeme odhalením, že uvnitř sebe
samých  máme  nesmazatelně  vytetovánu  značku  Dárce:  Made  in  „DOBROTA-LÁSKA“.  Znáte
nějakou lepší značku?

O Vánocích si připomínáme, že sama „DOBROTA-LÁSKA“ – přítomný věčně živý Bůh –
sestoupila na zem jako člověk mezi lidi. V Nazaretském nás Bůh učil jak milovat bez jakýchkoliv
podmínek. Ukázal nám jaký Bůh je, kdo jsme my, jak jsme vzácní. Učil nás tomu, že jakákoliv oběť
z lásky má nesmírnou cenu – je darem tomu druhému.

Vánoce jsou mnohdy nasáklé spoustou cukru. Dárky však máme rádi pořád, rádi je přijímáme.
Když je nám uschovají, protože jsme nebyli doma, rádi si je vyzvednem a dojdem si pro ně. Vánoce
však mohou přinést víc uvědomíš-li si, že samota a osamocení je lež, které jsi uvěřil a kterou sis zvolil.
Dárce tě neopustil, nezůstal anonymní a nedosažitelný, stal se Emanuelem = Bůh s námi, tedy i s
tebou, se mnou. Patříme k sobě. On pro tvůj úsměv a tvé trvanlivé štěstí daruje a nasadí vše, co má –
sebe.

 Jsi tu proto, abys byl  obdarován!

Krásné prožití Vánoc a odvahu do Nového Roku
za farní a paulánskou komunitu přeje,

P.Pavel Kříž, farář

Jsi tu proto, abys byl  obdarován!
Jsme obdarováni vlastním životem aniž bychom pro to cokoliv udělali, s touhou a nadějí, že

on smrtí nekončí. „Toužíme po něčem, co je mimo náš všední život a jistou práci, hledáme opravdu
něco většího. Je to pouhý prázdný sen, který vybledne jak stárneme? Ne! Člověk byl stvořen pro něco
velkého, pro nekonečno. Nikdy mu nebude stačit nic jiného.“

Obdrželi jsme darem ujištění a smysl, že konat více dobra než je přirozené není proti rozumu,
ale že konat více dobra je možné jen čistě z lásky. Člověk už od početí touží a prahne po svém štěstí,
po naplnění, po spokojenosti, a Křesťanské Vánoce nás zvou k hledání odpovědi na otázku: „jak
k tomu přijít?“. 

Opravdu šťastní budeme jen dohromady, společně, nerozděleně, neodděleni od Dárce. 

Cestu jeden k druhému, k sobě, k této rodině šťastných, najdeme odhalením, že uvnitř sebe
samých  máme  nesmazatelně  vytetovánu  značku  Dárce:  Made  in  „DOBROTA-LÁSKA“.  Znáte
nějakou lepší značku?

O Vánocích si připomínáme, že sama „DOBROTA-LÁSKA“ – přítomný věčně živý Bůh –
sestoupila na zem jako člověk mezi lidi. V Nazaretském nás Bůh učil jak milovat bez jakýchkoliv
podmínek. Ukázal nám jaký Bůh je, kdo jsme my, jak jsme vzácní. Učil nás tomu, že jakákoliv oběť
z lásky má nesmírnou cenu – je darem tomu druhému.

Vánoce jsou mnohdy nasáklé spoustou cukru. Dárky však máme rádi pořád, rádi je přijímáme.
Když je nám uschovají, protože jsme nebyli doma, rádi si je vyzvednem a dojdem si pro ně. Vánoce
však mohou přinést víc uvědomíš-li si, že samota a osamocení je lež, které jsi uvěřil a kterou sis zvolil.
Dárce tě neopustil, nezůstal anonymní a nedosažitelný, stal se Emanuelem = Bůh s námi, tedy i s
tebou, se mnou. Patříme k sobě. On pro tvůj úsměv a tvé trvanlivé štěstí daruje a nasadí vše, co má –
sebe.

 Jsi tu proto, abys byl  obdarován!

Krásné prožití Vánoc a odvahu do Nového Roku
za farní a paulánskou komunitu přeje,

P.Pavel Kříž, farář

Jsi tu proto, abys byl  obdarován!
Jsme obdarováni vlastním životem aniž bychom pro to cokoliv udělali, s touhou a nadějí, že

on smrtí nekončí. „Toužíme po něčem, co je mimo náš všední život a jistou práci, hledáme opravdu
něco většího. Je to pouhý prázdný sen, který vybledne jak stárneme? Ne! Člověk byl stvořen pro něco
velkého, pro nekonečno. Nikdy mu nebude stačit nic jiného.“

Obdrželi jsme darem ujištění a smysl, že konat více dobra než je přirozené není proti rozumu,
ale že konat více dobra je možné jen čistě z lásky. Člověk už od početí touží a prahne po svém štěstí,
po naplnění, po spokojenosti, a Křesťanské Vánoce nás zvou k hledání odpovědi na otázku: „jak
k tomu přijít?“. 

Opravdu šťastní budeme jen dohromady, společně, nerozděleně, neodděleni od Dárce. 

Cestu jeden k druhému, k sobě, k této rodině šťastných, najdeme odhalením, že uvnitř sebe
samých  máme  nesmazatelně  vytetovánu  značku  Dárce:  Made  in  „DOBROTA-LÁSKA“.  Znáte
nějakou lepší značku?

O Vánocích si připomínáme, že sama „DOBROTA-LÁSKA“ – přítomný věčně živý Bůh –
sestoupila na zem jako člověk mezi lidi. V Nazaretském nás Bůh učil jak milovat bez jakýchkoliv
podmínek. Ukázal nám jaký Bůh je, kdo jsme my, jak jsme vzácní. Učil nás tomu, že jakákoliv oběť
z lásky má nesmírnou cenu – je darem tomu druhému.

Vánoce jsou mnohdy nasáklé spoustou cukru. Dárky však máme rádi pořád, rádi je přijímáme.
Když je nám uschovají, protože jsme nebyli doma, rádi si je vyzvednem a dojdem si pro ně. Vánoce
však mohou přinést víc uvědomíš-li si, že samota a osamocení je lež, které jsi uvěřil a kterou sis zvolil.
Dárce tě neopustil, nezůstal anonymní a nedosažitelný, stal se Emanuelem = Bůh s námi, tedy i s
tebou, se mnou. Patříme k sobě. On pro tvůj úsměv a tvé trvanlivé štěstí daruje a nasadí vše, co má –
sebe.

 Jsi tu proto, abys byl  obdarován!

Krásné prožití Vánoc a odvahu do Nového Roku
za farní a paulánskou komunitu přeje,

P.Pavel Kříž, farář

Jsi tu proto, abys byl  obdarován!
Jsme obdarováni vlastním životem aniž bychom pro to cokoliv udělali, s touhou a nadějí, že

on smrtí nekončí. „Toužíme po něčem, co je mimo náš všední život a jistou práci, hledáme opravdu
něco většího. Je to pouhý prázdný sen, který vybledne jak stárneme? Ne! Člověk byl stvořen pro něco
velkého, pro nekonečno. Nikdy mu nebude stačit nic jiného.“

Obdrželi jsme darem ujištění a smysl, že konat více dobra než je přirozené není proti rozumu,
ale že konat více dobra je možné jen čistě z lásky. Člověk už od početí touží a prahne po svém štěstí,
po naplnění, po spokojenosti, a Křesťanské Vánoce nás zvou k hledání odpovědi na otázku: „jak
k tomu přijít?“. 

Opravdu šťastní budeme jen dohromady, společně, nerozděleně, neodděleni od Dárce. 

Cestu jeden k druhému, k sobě, k této rodině šťastných, najdeme odhalením, že uvnitř sebe
samých  máme  nesmazatelně  vytetovánu  značku  Dárce:  Made  in  „DOBROTA-LÁSKA“.  Znáte
nějakou lepší značku?

O Vánocích si připomínáme, že sama „DOBROTA-LÁSKA“ – přítomný věčně živý Bůh –
sestoupila na zem jako člověk mezi lidi. V Nazaretském nás Bůh učil jak milovat bez jakýchkoliv
podmínek. Ukázal nám jaký Bůh je, kdo jsme my, jak jsme vzácní. Učil nás tomu, že jakákoliv oběť
z lásky má nesmírnou cenu – je darem tomu druhému.

Vánoce jsou mnohdy nasáklé spoustou cukru. Dárky však máme rádi pořád, rádi je přijímáme.
Když je nám uschovají, protože jsme nebyli doma, rádi si je vyzvednem a dojdem si pro ně. Vánoce
však mohou přinést víc uvědomíš-li si, že samota a osamocení je lež, které jsi uvěřil a kterou sis zvolil.
Dárce tě neopustil, nezůstal anonymní a nedosažitelný, stal se Emanuelem = Bůh s námi, tedy i s
tebou, se mnou. Patříme k sobě. On pro tvůj úsměv a tvé trvanlivé štěstí daruje a nasadí vše, co má –
sebe.

 Jsi tu proto, abys byl  obdarován!

Krásné prožití Vánoc a odvahu do Nového Roku
za farní a paulánskou komunitu přeje,

P.Pavel Kříž, farář

Jsi tu proto, abys byl  obdarován!
Jsme obdarováni vlastním životem aniž bychom pro to cokoliv udělali, s touhou a nadějí, že

on smrtí nekončí. „Toužíme po něčem, co je mimo náš všední život a jistou práci, hledáme opravdu
něco většího. Je to pouhý prázdný sen, který vybledne jak stárneme? Ne! Člověk byl stvořen pro něco
velkého, pro nekonečno. Nikdy mu nebude stačit nic jiného.“

Obdrželi jsme darem ujištění a smysl, že konat více dobra než je přirozené není proti rozumu,
ale že konat více dobra je možné jen čistě z lásky. Člověk už od početí touží a prahne po svém štěstí,
po naplnění, po spokojenosti, a Křesťanské Vánoce nás zvou k hledání odpovědi na otázku: „jak
k tomu přijít?“. 

Opravdu šťastní budeme jen dohromady, společně, nerozděleně, neodděleni od Dárce. 

Cestu jeden k druhému, k sobě, k této rodině šťastných, najdeme odhalením, že uvnitř sebe
samých  máme  nesmazatelně  vytetovánu  značku  Dárce:  Made  in  „DOBROTA-LÁSKA“.  Znáte
nějakou lepší značku?

O Vánocích si připomínáme, že sama „DOBROTA-LÁSKA“ – přítomný věčně živý Bůh –
sestoupila na zem jako člověk mezi lidi. V Nazaretském nás Bůh učil jak milovat bez jakýchkoliv
podmínek. Ukázal nám jaký Bůh je, kdo jsme my, jak jsme vzácní. Učil nás tomu, že jakákoliv oběť
z lásky má nesmírnou cenu – je darem tomu druhému.

Vánoce jsou mnohdy nasáklé spoustou cukru. Dárky však máme rádi pořád, rádi je přijímáme.
Když je nám uschovají, protože jsme nebyli doma, rádi si je vyzvednem a dojdem si pro ně. Vánoce
však mohou přinést víc uvědomíš-li si, že samota a osamocení je lež, které jsi uvěřil a kterou sis zvolil.
Dárce tě neopustil, nezůstal anonymní a nedosažitelný, stal se Emanuelem = Bůh s námi, tedy i s
tebou, se mnou. Patříme k sobě. On pro tvůj úsměv a tvé trvanlivé štěstí daruje a nasadí vše, co má –
sebe.

 Jsi tu proto, abys byl  obdarován!

Krásné prožití Vánoc a odvahu do Nového Roku
za farní a paulánskou komunitu přeje,

P.Pavel Kříž, farář



ZPRAVODAJ OBCE VRANOV

22

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA / DĚKOVNÝ DOPIS
Tříkrálová sbírka v obci Vranov se koná v sobotu 7. ledna 2017. Koledníci navštíví Vaše 
domácnosti v dopoledních hodinách.



23

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A	 anglicky	beznadějný;	úcta
B	 anglická	řeka;	list	v	atlasu;	velikonoční	řehtačka
C	 německy	kapoun;	jméno	herečky	Patrasové;	polské	město
D	 mez.	kód	Íránu;	cévní	tekutina;	hudební	styl;	anebo	(zast.)
E	 nezhoubný	nádor;	část	molekuly;	zn.	kilokalorie;	anglicky	jedna
F	 TAJENKA
G		 ženský	hlas;	zvířecí	noha;	nevzdělanec	(řídce);	pařížský	modelový	dům
H	 hejno;	mořské	ryby;	část	svíčky;	ozvěny
I	 krmivo	pro	koně;	jehličnany;	měsíc	planety	Neptun
J	 politik	fr.	revoluce;	okrasná	rostlina;	naříkati	(zast.)
K	 nezbednosti;	dávat	slib

Vodorovně:

1	 arabský	mudrc;	plod	jahodníku
2	 zabijačkové	pochoutky;	hliníková	folie
3	 ševcovské	lepidlo;	hudební	forma
4	 biblický	obr;	mýtina	(zast.);	náš	botanik
5	 cizí	ženské	jméno;	zadní	část	lodi;	docela	(zast.)
6	 název	hlásky;	být	si	jistý;	básnický	zápor
7	 ovocná	zahrada;	oddíl	pochodujících	vojáků;	a	to
8	 pařát;	den	mayského	měsíce;	egypt.	bohyně	sváru
9	 náš	divadelní	a	filmový	režisér;	meknutí;	inic.	fr.	módního	návrháře
10	 kód	Etiopie;	angl.	účet;	tihle
11	 zn.	oxidu	stroncia;	klub	angažovaných	nestraníků	(dř.	zkr.);	zámořská	loď
12	 dětský	pozdrav;	národ;	stav	bez	hluku
13	 hospodárnost;	tavenina
14	 zakalovaná;	dobrá	vůle	pomoci
15	 část	Hradce	Králové;	způsobit	úraz

Svisle:

Murphyho zákon: Rychlost načtení webové stránky tvým počítačem je 
nepřímo úměrná tomu, ...

N
áp

ov
ěd

a:
  

D
A

N
TO

N
, E

N
A

K,
 H

A
KI

M
, H

O
PE

LE
SS

, I
SI

S,
 M

EN
, O

PO
LE

, T
RI

TO
N

, Y
SL

KŘÍŽOVKA



ZPRAVODAJ OBCE VRANOV

24

ZPRAVODAJ OBCE VRANOV − periodický tisk územního samosprávného celku, čtvrtletník /
č. 2016/ 4 / 16 / XIV. ročník, Ev.č.: MK ČR E 10189, Obec Vranov, Vranov 20, PSČ 664 32,  
tel./fax: +420 541 239 027, e-mail:obec@vranov.cz, vydávaný Zastupitelstvem obce Vranov – neprodejné,
redakční rada: Mgr. Zuzana Černá, Petr Drápal a Mgr. Petra Rychlá. Vydáno nákladem: 350 výtisků.
Uzávěrka příštího čísla 5. 12. 2016, den vydání: 23. 12. 2016.
Sazba a tisk: Computer Media s.r.o. 

        OBECNÍ PLES VRANOV
Místo konání: Sál obecního domu Vranov 24

Vstupné: 100 Kč
Datum: sobota 21. ledna 2017 

Hraje kapela Rock string Ivančice
moderují Dušan Binka a Petra Hokszová 

z radia Kiss Hády Brno. 
Předprodej vstupenek od 9.1.2016 

na obecním úřadě Vranov.

Příjemné prožití vánočních svátků 
a mnoho úspěchů v novém roce 
Vám přeje

Obecní úřad Vranov.

PF 2017


